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Železniční pozemky na prodej

V severním WíscoMsinu Clica-l- )

St Paul Muineapoli'4 & Oma-

ha dráha má na prodej pří nízkých
c nách a výhodných podmínkách

pliiiebuích as 400000 akrů vybra-

ných pozemkt rolnických Ti

kdož koupí záhy mohou vybrati
si pozemky při krásných řekách a

jezerech v nichž jest hojnou! ryb
a jež poskytuji nevyčerpatelný
zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek
Pozemky po většině jbou zales-

něny půda jest úrodnou a snadno

zpracovatelnou Chicago Milwau

kec St Paul Mínneapolis
Duluth Superior A&hland a Četná

jiná prospívající mČHta na dráze

C St V M & O a na dráhách

jiných poskytují dobrých trhpro
plodiny (armerské
O bližší podrobnosti pište na

Geo IV lhllt

t'Jst"" G yAfeAae
(} V t fi Miň

au JIŽ strsal' menta vlaní nl krujitnl

I f rit I ři IXiiikjIovó
tlilo 1344 jiinl Ij ul

Nojvčtíl ziínohy musa váoLo druhu

ixenok ftlári6 šunek s vůbec vSoho co

# obor tento tipudd

Ceny levnější než kdekoliv Jinde

bolení hlavy noho j

Kynoiost zmiKikovii
i

budou ryclils vyléčeny
pomoci

ClíHESCO Neb 35 ífjna —

Ct redl Nilo íeské otíťccnutvo
v okolí Wcitoa rnélo též to potř-Ét- nl

poslechnout! koncert poíáda
ný českým Pévcckým KvartHlem
z Prahy který úíinkoval vc

Wceton v líní p Kovandy dno 33
t rn Ttfcill jíme se oa tak vsslícný
a skvostný požitek neb sfídka

kdy dopřáno jeli venkovským mí

teíkflm získati ii návílívu
umřlcft Tčřill jsme se

zvláJte oa to lo tmdo nám dopřá-

no poilcctioouti nřco typicky íc
skdlio te svČla umční Pořasl

bylo hanebné — prklo a přec

velký pofet Čech A Amcríkťnft

sótattnil 10 koncertu takže místa

v líni byla skorém vtecka zaujmu-t- a

Nemyslím íe byl kdo zk'a-m- ln

v kvalito' hlasu aneb v umť
leckém přednesu slavného k var

tetta Zpívají vskutku krásní a

přednes byl bezvadný Žel le

jíme ale bylí zklamáni ve volbě

programu S výjimkou prvního
Čísla "Tbomssi Hymna Slovsno"
a pak encora "Kde domov mftj?''
oa ukonSeoí programu byl pořad
vesmčs lebkélio a rivolnlho rázu

nřkterá Čísla tl sprostého ksmk

téru Zajisté že rmml každý

citlivý a íotclligentní posluchač
pozastavit! íe nad tím ie takové

♦'Smetanai písně t opery" atd

"Dvořáhí písně" "Novotný! planí
Národní" atd atd Zatím zpívá
no o "Svedené Andulce" a pod
— Mnohé £ciké noviny poddávají
se tupení těc(i věcí které onT se

naučili v Školách anglických clíti

Jest potom jaký div že tato mlá

dcž se stydl ca svíij povod? Až

česko amerícitá intellígence jíuká
le na řadu slavných jmen českých
na ty mnohé hvizdy v českém

literárním i vědeckém světě ui jí
dokáže že i cna ctí slovem i

skutkem příklad lích velikánn

národa českého těch vznešených
srdcí která se obětovala za po
vznesení svého lidu pak naučí s

tato mládež ocefiovati svftj pftvod
a svou mateřskou řeč a s radostí

řekne "1 am a liohemian i love

my pcople and my couotryl" Jest
na Vás vůdcové lidu českého

jest na Vás redaktoři listů íe
ských jft na Vás všech kteří

hongoítti se vyšší Intellígoncí aneb
uměním bysto podálí tomu spro-

stému lidu jen to co jeit vzdělá'

vajícf ušlechtilé Čisté a krásné

l'ak málokterý mladík neb dívka

řekne "I doo't like JJohcmian"

S úctou Albína Urich

i'ISIII£LVILLlCNba3řlJnt
— Ct redl Třlžemně mne překva-

pily "Čcskoamerické kapitoly"

litr ňm t$m®$%

I Hamkrger
Tropfen

Cena 50c j lahví jšaooi
m n !n'"!'H#s'"I''iIí'"M1 '(tj"Bii!'iii'i'ť

Dr James WNoéJos- - v°P4'ka
fUÍZNÍK A UZliNAft

čcNký zubní Itíkuř

vysoce vzdělaná a umělecké adrii

cesty do školy pro nic za nic'
Jest to skutečná pravda že v

osadě tak roztroušené jako jest
naše jest velmi namáhavé posýlst
děti do Školy a protož všechna

čeat těm rodičům kteří své dítky
do České školy posýlalí Pováží li

so aleŽe je škola v takovém místě

In tun každý íarmer jednou za

týden jeda aneb jeli musí tedy to

není nic tak hrozného
Naše osada jest mslá v poměru

k mnohým jiným osadám Česko-americký-

skoro bych myslel že

f%t jednou z těch nejmenŠích ale

přece jot zde několik li Jí u kto

rých česká národnom ještě nevy-

mizela a kteří nepovažují za ná

rodnost to když so hodně pije
tančí a při tom též hodně huláká

Píši to jeu proto abych dal na

jevo jaký jest rozdíl ve vzděláni

nás Čechů sem se přístěhova Meh

Ti zde ronní mají dosti dobrou

př'!ežitoit poučit se i vzdčlst jen

když dbají To v čchácb všsk

nebylo vždy možným a třebas Že

jich bylo mnoho i tak pocviče

oýcli že pochopí snahy a námahy'

svých předáků tož jich jest zase

mnoho kteří při nejlepŠI vůli ne

mohou tomu porozumět a ti mají
též svá světla (bludičky) ku kte

rým se obracejí o radu
Než doufejme že se to po čase

zlepší a že se nebudeme muset

obávst Že lak honem splyneme
ačkoli mnohý i mnohá již nena

pravitelně splynulí a jsou pro ná

rodnost českou nadobro ztraceni
V V M

CHETJÍ Neb 34- - —

Ctěná redakce! Musím vám sdě

lit že jsem byl letos také na státní

výstavě v Lincolnu Cesta do

Lincoln byla velice ''příjemná'' a

"pohodlná" V městečku Pria
ceton Lancaster Co naložili

nás do prasečí káry a za to jíme
museli zsplatit každý za lístek

tam a zpět 105 Nemusím insd
ani podotýkat jak to tam těm pa

nitkám krásně "vonělo" Vždyť
se sní zřízenci železniční nepo-

starali o to aby byl vůz čistě vy
meteni Jest to opravdu trestu
hodné jak správa železniční jedná
a lidmi nešetrně Také vám dávat

vědět že so Ncbraskou brzy
rozloučím Pojedu do New Yorku

kde budu ilaviti svou veselku

liudusibráti za manželku Kar

Tíchátkovu která bydlí v New

Yorku so svými rodiči bratry a

sestrami Nastávající choť má

pochází z Nové Kdyně v Čechách

a její sestra provdala se nedávno

za pana Holuba kterýž rovněž

pochází z Nové Kdyně a vyičil
se tam řezníkem Těším se již

velice na brzké b nimi shledání

Kozuml se že na veselku svou

pozvu i ctčué čtenáře a čtenářky
"Pokrcku'' ale musejí hodně

iplwt a tančit a být veselí A kdy

Ty Karle VlasáČku obuješ se do

toho ženění abys nemusel stále

jen sám a sám péci ty "penkejky"?
Pusť Ke do toho s kuráží a půjde
to Pozdravuj o Je mne pana
Červeného a všechny sousedy u

ilallam a přijď mě jednou navští

vit vždyť jnem jen půldruhé mile

ua zípad od Crete Se srdečným

pozdravem všem čtenářům a čte-

nářkám ''Pokroku' znamenám se

v úctě (leorge Pont

žení snížilo své umíní podajíc
páně (lavlasovy Uoufámžo bude

na S a "Willlam ul
má f finoŘ vidy nJIui viřr ertveh
nutím vIMio druhu Jako I výiVoli víroh'
kli utKuíUUfnh Kupl u riflio nit Kkoulku

u)IU'umiii vitu In iui!ruM přijdou H Sin

Zttoftf a ůovAil rnfiíole hI Jo

Tel A mí

obecenstvu tak lehkomyslný re

Má úřadovnu svou v pokoji čís 217'
KiirbHcIi Illocku

ua 10 til rne1 DoiikIiis a Kniunni

TlíhKFON IWi
prcaentst íeských písní Což

nebonosí se národ český spouttou

krásných písní a oper íe i umčlci

značná část Cechů amerických
cítítí fa mnou a že pochopí význam
těchto kapitol Ovšem le pan
Havláta musí též býti přípraven
na značný odpor těch jež tepe
nt-- kdo zná rozdílnou povahu a

vzdělanost Čechů amerických po

chopí velmi dobřc2e to není v kte

musí přcdnálcti sprosté popěvky?
V místíc!) prý zpívají ana docela ČESKÝ hostinec

d mésta PrabyHOTEL PMGUEjiného rázu Snad tedy má takový

program bytí refiekt na Lechy ven

koviké aneb byla obava že lid by rékoliv osadě tak lehké provést!
"něco'třtbas to byla jenom českánepochopil klasické skladby

intellígentnl texty v písních? Bylo

na rohu 13 a Wílliam ul Omaha

Čisté a pohodlně Mřížené pokoje pro cestující Jakož I výborná Souká

strava a fturaá obsluha V hostinci obdržíte v&oííny" BTOKzOv LEŽÁBT

nujlep! druhy vln a likérů a nejjomiiřjftí doutníky

Krajané zavítáte 11 do Omaby nívítčvou ubytujtosc v hotelu Praha a

uSetlíto nojonom ponfiz alo zbavilo 10 i vSolIkých niuízí 8

Tel MHU O pMzoB krajanu i1dá VINCKNC J DOIlKOVKKf

by to opravdu smutné kdyby naSc
škola'
Známe dobře jak se pracuje v

politice — není to sice nyní již
české obecenstvo nedovedlo oce

niti ušlechtilejších písníncŽli ooř
tak hrubé jako to bývalo za dří

podobající se takové jako: "Utl

kej Kaco utíkej" Jestliže duch

amerických Cechů netouží po 116

vějších dob o to páni novináři

měli a mají první zásluhu — že

skoro všude musí být mezí Čechy
dvě strany tak aby mohla jedna
druhou potírat Tak jako se pra
cuje v politice demokrat proti

čem vznelcnÉjSím jeitliže jest cit

tak otupen že nemůže býti pohnut Česká nemocnice v Crete Neb
Dokonalo zuHmif iínIuv k htřciil favh nemocíintelligeotoím a cituplným ume

ÚnIav nt otHitlMii vliunl nftJriovGliiul hi roli a Rpitráty nk ?c hh uottiocajiu dotrta- -
republikánu aneb naopak jedině

ulBirnnl-Numu- uul Jdou pou poci cuHKycn uouiruvniuioUtl [ilijlf l)lll()

ním jestliže jen to co vzbuzuje

rozpustilý smích aneb dokonce

rozněcuje vášeň lidskou má býti
Donem našeho života anah neb

ZvlrtMní pozornost se vřnuje lťiííoDl víoch žen- -
ikycU nemoci raaoviny a nemoci prMincu

zábavv nak vřru musíme zvolat
Kdo nemftUa tmn pHJot ueb v liihííoh pMpat(th e no rud a udili téř ppítou a léky

Jo Dr IlroiiBř iri připravuj (saNluJt - Vy plAw váí pHrad pddnbnů a doplíte a

uro dotarilw Vt vám budu dfiluno Juk ri)4 neumo luííl a luky no senSlou

Toto joat urvnlíwtk imiuotinloo v Aiiirlo a uumooul Jmou puotlvfi lovnB oPnIou-Co- ul

Ink UodokAaLinulia kty vv6ilíi'iiliiil

O poilrohnoHtl plSte na řldltoloi DR KAKťL H ltREUEK Crete Xeb

se Svatoplukem Čechem: """
otročit Jsou ovšem lidé) kteří o

lepším neví aniž po krásnějším
touží Uyli nÉkteřl Češi kterým
Kubellkova božská hudr-- nebyla
o nic lepší nežli "sousedovic re
píka' Divili se na co vlaitnfi DOBSON MAREŠ & BURGE

V ULYSSES A DVVIGHT NEH
platili tak vysoké vstupné Ale i

při takovýchto povinností každé

ho vzdělance i umělce povinností
každého genia jest povznést! tyto a liiii DBQlze DII farayÉlimí pozemky
k své výši— ne sestupován dolu k

jejich stupni Špatný byl by

za tím cflern aby svou stranu za-

stával a po případě i svého čekan

ce do úřadu doslal ať on totiž
ten čekancc jest úřadu tohoto

schopen nebo ne tak se to má

většinou i s národními podniky
Co jedna strana navrhne tomu ae

strana drutiá protiví — mnohdy

když to nejde veřejně tím hůře ae

pracuje po straně
(

Podám příklad: VnaŠÍOiiadě řád

Sladkovský ZČHJ vydržoval po
celé léto Českou nedělní ŠMu jež
byla dorti hojně navštěvována

Žáci se s chutí česky učili tak že

při ukončení Školní sézony mohla

ae pořádati dětská rábava při
kteréž mohlo každé dítko přeJné-s- ti

nějakou báseň neb jiné číslo
buď vážného neb Žertovného

obsahu k pobavení a potěšeni
ctěných posluchačů A činili tak
1 chuti a nadšením tak Že bylo

opravdu radost na ně se podívat
rftcu ale bylo v této malé osadě

ještě 111 no ho těch kteří své dítky
do české Školy nepollali sěkoliv
všo ta byla úplně beiplatné Uylo
1 slyšet vMijtké omluvy 1 nichž
no tni svlliiě de tnjlío Ubila

Jrdt ti krijtnb lotiaáut proč
ociHťát dřti do Školy?' odMil:
II V (musím podotkuvMiti Ip i

to učitel Špatný žurnalista neb
CUCUTE KOUPITI FAKMU?

CHCETE PHODATÍ PARMUř

ClICliTE PŮJČKU NA FARMU řspisovatel který by používal hru

bou řefi svých 'učedníka Samo

rostlých lehkomyslnosti a spro

stoty má lid doma dosti kterých

Mime na prodej velkou řadu nejkpšíčli íarem v Hntlcr Seward

so chce sprostiti - ne jich ještě víca

importovat
Jsme ve stálím stku s lidmi jil cluéjl koupili farmy

Mime penise k pOjíeol na pozemky na nejniHl ťiroky

fiiBká dotasy sodpovIdA ochotné a pH?tlvfl Vil krajan
™ FttANK MAUKA Itwight Noti

liše se o překot o mládeži lit ntrtr— Abychom byli silný
ml čilými a co neilepší tělesuě i

duševně Tiisímw mlll dobré sdra

ví Tyto dvs stavy jdou spolu
ruku v ruce Mulicc bltdétl

aby náš krev proud Jivott byla
čiilá a uilná Nvnt lo tak uamá

bavý a obtllný úkol Vie čeho

je sapgiřthl je plikíncutnj
''čhtkl procea' pumotl apolbli

mUHUmmUHUtilltlHIUÍ!ltHIHtHHlia
f n ! li „ St II i riA kAiLu Ll feai

n-T-
N 1J" A TTTí-n-

B A HKSTAUHANT A

českoamtrické ie s© za své čil
stvi stydí atd 1 a voláno na ně

"hanb" Ale o pflěině toho

úpadku v nirodních citrch se málo

lš A I kdy by s palo nehte-ttě-

by se odMranit MláJal j le

do anglických Škol Ntiuá řu
ani prilclitosti vsdílati se v MU
ně Přijde lí fHlc ttuM tála hv

se siUaitoil čtkKé tputríiiuiiti a

iltavy ile tato j( tiruMl uk
mimo cetcročnl hfře t v Unf uUU
síuKh II II se tedy na utniluwký

koQcctt Na programu M?i

HOSTINKO—
ti
m

s
m

iluva "weH1 meii Čechy poutlvá u Au liliktl 1'itritkilik ul
ii i ta nuAakA M?lťaniki'kM iivtého t )hui)ého léku tikového

jkj Pra Ptira Uobwko připra
kdyt % ihr něco JftkUdně vy

ivítitt) ji li povím jenom tolik t cu
Um U a MétiíittAmí aul tnu fii rrMntvruí od Přter rahinev huniutni }! ti uhtetuvé to 4 také útulní 4iU

Havaiua ii tumj U'm i urí rCo iii — mH Sa Jloyue Ae
íiiiiiiniiiiiiHiHiiniuiiminiHHiHHinHÍ

iivba Iřrbai jŠt víc nepotře-

buji se tjrat a dovllanlm dill kui CbiciKO III


